cortih suo, et i galiinam. Guigo Chais, xii pro cortili suo, et i galii-

nam. Ermendrix, v denarios de corlili suo. et i caponem. Mauricius,

V denarios pro cortili suo. Girelmus, vi denarios de cortili suo. Silvio

Tardius, viii denarios de cortili suo, et i caponem. Geraldus Escace-

rius, VI denarios de cortili suo. et l caponem. Rosselz, vii denarios

(ie cortili suo. Armandus, viili denarios et i caponem. Stephanus

jjotinoz, VI denarios eti caponefn. Usanna Borrella, un de domo sua.

CHARTULARIUM C. 239

Vitalis Girinus, vi denarios de corlili suo, et m de domo sua. Maria

Peila, Il denarios el i caponem de domo sua. Ado, ii denarios et

I caponem de domo sua. Rainaldus Valdana, iiii denarios de domo
sua. Petrus Maisenz, vi denarios de domo sua. Fi des de Lupo, m de-

narios de domo sua. Johamnes Casoerius, vi denarios de domo sua.

Girbertus Beto, ii denarios de domo sua. Blainus, vi de cortili suo,

et I caponem. Borrellus Episcopalls, ii solidos de cortilibus suis el

casamentis, el m capones. Benedictus del Bessa, un denarios et i ca-

ponem. Vilelmus Brus, viiii denarios et ii capones, de cortili!)iis

suis, quç sunt juxta domum Benedicti. Andréas de Ponte, ii solidos

et VIII denarios de suo tenemento, et i caponem. Bastel, m solidos et

I caponem de tenemento pontis, et de tenemento de burgo \ii dena-

rios et i caponem. Durandus Chais, xx denarios et i caponem de suo

cortili, et m denarios de cellario burgi. Borrellus Sisbodus, vu soli-

dos el II capones de tenemento pontis. Stephamis, pellicerius, xii de-

narios de vinea sua. Johannes de Roion, m solidos del Gales, quos

tenet ab episcopo. Ardencus, iiii denarios. Desiderius de Rivo, vi de-

narios et I caponem pro tenemento suo. Malerasus, Vuiielmus Rebu-

faz, XVIII denarios et i caponem '.
. . m denarios pro terra, quam babet

ab episcopo. Galterius, m pro terra. Vilelmus, m denarios pro vinea

de Cantcssa: m denarios pro alia vinea, qu(î est juxta istam. Chatber-

tus Escofarius, xii denarios et i caponem de domo sua. Galterius de

Piseu, pro tenura sua de Fabricis, xii denarios tantum, in vita sua.

Stephamis Bodeiis, xviii denarios. Beto de Mirul, vi denarios. Elias,

viiii denarios. Petrus Maalberz, viiii denarios. Stepbanus Te de Bon,

XM denarios.

Borrellus Episcopalis, de molendinis vi sexlarios Irumenti muiidati

et VI de siliginc. Intoi Jobannem Casoer et Stcpbanum Pe de Bou,

XII sextarios liumenti. Stepbanus ïrucbers, m sexlarios Irumenti et

I caponem. Ricbardus, presbiter de Breno, v sexlarios Irumenti; et

bec annona, bene vannata, débet reddi a festivitate Omnium Sancto-

' Nomfn debilorls deest.
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rum usque ad festuin Beatç Mariç de febroario'. Vuilelmus Brus,

III sextarios frumenti.

Denarii siniid juncti sant quadraginta v solidi et i denarivis; et de

frumento xxx sexlaria, et vi de sdigine ; caponcs xx et vii.

,s. 1).

Ciini 1 loo,

vel 1 1 20.

CVII.

(Htec charta superiiis édita est in chartulario A, n° m, ubi cain vide. — Aliud ejusdem charla^

exemplar exstat in hoc chartulario C, supeiius, n° c\.

CVIII.

Ad perpetuain firmaraque memoriam omnium presentium et futu-

rorum, hac carta notamus placitum et diffinitionem, (fuç facta fuit

par manum Pétri, Diensis episcopi^, inter Hugonem, episcopum Gra-

tianopolitanum et Sancti Donati prepositum et canonicos Sancti Do-

nati. Dimiserunt canonici episcopo decimam, quam in quibusdani

terris et vineis retinebanl, quia certis cartarum scripturis probatiun

est totam decimam tocius parrochie et mandamenti Sancti Donati

esse juris et dominicaturae cpiscopi, et feodum cujusdam domine de

Piseu, quod pro censu débet, in uno quoqne anno, unum quartale

mellis, et vineam. Mansum autem de Fonte, qui de dominicatura est

episcopi, consensit cpiscopus canonicis, quousque velit ipse eum re-

cuperare. Lectidos mortuorum sibi retiniiit episcopus. S. Pelri, Dien-

sis episcopi; Hugonis, Gratianopolitani episcopi; Hodob'ici, decani;

Pétri, prepositl Diensis; Guigonis, priorls Sancti Donati; Geraldi de

Savocia, Ademari, Leotardi, Borrelli Episcopalis.

' Id est a prima die novembris ad se-

cundam febriiarii dieni.

' In edilis catalogis cpiscoporuni Dien-

sium duo tanluin episcopi, Peirus nomine,

iuscribuntur; Petrus I scilicet, qui sedem

occupabat annis loSy et loBg, el Pe-

irus II, qui sedit ab anno 1 163 ad annum

circileri l 'jb. Neulereorum fuit coaelaneus,

sive S. Hugonis, episcopi Gralianopolilani

,

qui sedit ab anno io8o ad annum i iSa .

sive successoris ejus, Hugonis II, qui se-

dit ab anno i iSa ad annum circiler i i5o.

Liquet igitur ex hac charta terlium Pe-

trura, ad finem si^culi xi vel in priore

parle saeculi xii, inler Dienses cpiscopos

esse coUocandum.
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CIX.

(Ha?c charta superius edila est in chartulario B, n° Lxxi, ubi eam vide.

ex.

(Ha-c cliarta superius edila est in cljartulario B, n° i.vdi, ubi eam vide.)

CXI.

(Ha-c cliarla superius édita est in iljartulario 13, u° i,i.\, ul;i oarii

ex II.

(Hœc charta superius édita est in chartulario B, u" i.\, iihi eam \iclr.l

CXIII.

(Ha'C charta superius edila est in cliartiilano B, n" i.si, ubi eai

CXIV.

(IJa'C charta superius édita est in chartulario B, n" lxii, uhi cani vi

CXV.

(Ha>c charUi superius édita est in chariulario B, n" i.mh, uhi cauj vide

CXVI.

(
Hase charta superius édita est in chariulario B, n' i.xiv, uhi eam vide.

Chartul. S. Hugonis.
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CXVII.

(Ha'c cliarta siipei'ius édita est iii rliartulario B, n° Lxv, ubi oam vide.

CXVIIl.

(Ha-c rliarla suprriu'! édita o^l in rliartulario ('.
, n° i.iv. nbi eam \icle.)

(;x!\.

s. 1). De feiido Guirberti Belonis, quod liabebat ah cpiscopo, sicut ipse-

Circai.oo. j^^g^ Guirbertus veraciter adjuratns testificatus esl , rpiçdam vinea

est supra domum elemosinariam, et condamina de moule (^astaneo;

el, ad Colongias, uiia pecia de terra, rpie est in loco qui dicitur Osse-

mus, el duo casanienta : uniuu tenet Chatbertus Escofers, et aitenim

Chatbcrtus Ronius; et due partes de monte qui appellatui- Kgals'.

cxx.

s I) De feudo quem habebat Ademarus, clericus, ab episcopo est te-

Circaiioo. nura Aschei'ivi, et leneura Rainaldi Ballarufa, et teneura Aichardi,

qu§ est juxta rivum ; et unus sellionus terrç, qui est ultra rivum,

quem babet Acbinus in feudiun de Ademaro jam dicto; et casamen-

tum, quod ballet Vitalis Girinus ante domum suam, sinistrum eun-

tibus ad doniuiu Andreç de Casta. Hic feudus totus, post morteiu

ipsius Ademari , <nim omni augmento, débet reverti nd episcopum,

sine abqua coniradictione ".

' Conl. rum cliartn siiperius édita ' (lonl. cuni primo paragraplio cliarla»

Lxxxi, B. superius édita; i.v, B
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CXXI.

(Hœc cliarta supeiius édita est in cliai-lulario B, ii° lv, § ii°, ubi eani vide.)

CXXII.

(Edituni in libro, ciii titiilus
: Vie de saint Hayucs, auctore Albert du Boys, p. ',86.)

Hugo II, Gratianopolitanus episcopus', et Guigo, cornes, qui voca- s. d.

tur Delfinus^ discordiam habuerunt infer .se. Episcopus conquereha- ^'™« "

tur de comité, de bordaria Carbonelli, et de lercia parle de justiciis

de Vennone et de Geria
, et de tultis et calvacatis de Venuone , et

de estra Aimonis quç erat infra cimiterium, et de feudo Maileni et

Jarentonis^ de Bal ma, et eslra Pangueti, et de vico que est extra mu-
rum civitatis, a porta episcopi usque ad donium Stephani Gaieti, et
de portu transitorio. Conquerebatur etiaiu episcopus de comité, quia
liangebat placitum, quod fuit factum inter .sanctum Hugonem et pa-
trem ejus*. Cornes conquerebatur de episcopo, de bosco Olanei. Heç
querele hoc modo diffinitç sunt : comes et episcopus laudaverunt
concorditer se facturos de his querimoniis hoc quod diceret Diensis
episcopus, et bomines comitis et clerici episcopi. Episcopus misit de
clericis suis Guillelmum, decanum, Otmarum, magistrum, Petrum
BeUini, Petrum de Porta Trionia : comes misit de hominibus suis
Alnardum de Domena, Petrum de Visilia, Petrum Chatberti, Ahna-
ricum de Avinione. Hii, cum Diensi episcopo, de supradictis queri-
moniis fecerunl judicium. Quod judicium, per scripturam ipsis reci-
latum, laudaverunt comes et episcopus, excepto de vico qui supra
determinatus est; de quo tamen, utriusque consensu, statutum est
ut communiter eum possiderent. Facta est autem iliiusjudicii lauda-
iio, et de vico communiter possidendo, in episcopali domo, dato vicis-

' Hugo ll.qui seditab a.i„ i,32ad clecessit anno 11^2, vel potius 1 ,4q
ann. crcter , , 5o. ^ Me.ulose scriptu.n i„ codice": Jaren-

Gu>go IV, coines de Albione, qui torts- ' Guig,, HI , co.nes. '

3i.
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sini osculo, siib presentia horum : Uniberti deBozosello, Gaufredi de

Moirenco, Raimundi Bereagarii, Pelri Chatberli, Guillelml, decani,.... . •

Otmari, magistri, Pelri Bellini, Pelri, procuratoris, Gunlardi, Pétri

Hugonis.

Poslea vero, pro predicto judicio complendo, Visiliani convenerunl,

idîi, secundum jam faclum judicium, bordaria Ca[r]bonelli, laudante

comité, episcopo in pace reniansit, et tercia pars de jusliciis de loto

mandamento de Vennone et de loto niandamenlo de Geria. De tultis

de Vennone placuit ibidem comili et episcopo ut teslimonio reginç '

diffîniretur. Que poslea, in presentia comilis et Guntardi, monachi

,

et Falconis, prioris de Vorapio, et Pétri Hiigonis, et Juvenis, capel-

lani regine, testimonium perhibuit comilem ludlam tultam in Ven-

none babere, el insuper addidil palrem - bujus comilis tultam ab-

quando ibi cepisse, quam posteareddidit, conquerente sancto Hugone.

Cavalcadam habebit cornes in Vennone, sicut hactenus babuit. De

estra Aimonis stalutum est ut destruerelur, quando fistrç episcopi

destructe essent. De feudo Malleni el Jarentonis de Babna statutum

est ut quod in cartulario .saiicti Hugonis invenitur Mallenus el filius

Jarentonis possideanl^. Si vero plus ibi Mallenus et fdius Jarentonis

quesierinl, quatuor viri ejusdem terrç veritatem jurent. Quod si eis

displiceret, diclum esl ut quererent ipsi testes, cognoscente curia, pro-

babiliores, qui et ipsi veritatem jurent , et secundum quod dicerent

Mallenus et nepotes ejus baberent. Placitum, quod fuit inter sancluni

Hugonein et patrem comilis, ipse cornes laudavit, sicut in cartulario

sancti Hugonis ipsum placitum scriplum reperitur*. Estia Pangueti

episcopo in pace remansil. Portum vero transitorium, cum fendo pon-

tis, babent Calnesii ab episcopo et comité. Si vero episcopus, vel cano-

nici, vel alii, in civilate manenles, qui soliti sunt naves babere volue-

Mathildis vel Maisindis, Guigonis ]II

,

" In codice |ierperam IcgiUir /)«r/c7« pro

comilis, vidua el Guigonis, dalphini , ma- judrem.

ter, quœ ex regia familia orta videlur, cum ' Vide superius charlas xxxv, B, tt

in nonnullis aclibus titulo rcginae sit de- xi.vui, B.

corala. ' Vide superius cliarlaui lxxxi, C.
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nnl
,
Calnesii eos non impediant , ila tamen iit de portu transitorio

eis injuriam non faciant. Divisionem, quam sanctus Hugo et pater ha
jus comitis feccrunf de bosco Olanei, laudaverunt cornes et episcopus,
et (|uod tune commune remansit communiter dividere debent. De
feudo Agnctls de Geria dixil cornes de parte episcopi se intromissu-
rum, et de teria quam babuit ipsa Agnes ad servicium. Facta est au-
tem bec concordia anle episcopum et comitem, apud Vislliam, bispie-
sentibus

: Petro de Visiba, magistro Otmaro, Petro Belbni, Petro de
Porta Trionia, Raimundo de Grangis, Petro, procuratore, Guntardo,
monacbo, Petro Hugonis, Leotardo, Umberto de Bozoselio, Gaufredo
de Moirenco, Raimundo Berengario, Petro Cbatberti.

1 i5i.

CXXIII.

Anno ab incarnatione Domini m. cl... Pateat tam presentibus (juam
futuris quod Rocbi et uxor etiam ejus, Elisabetb , donaverunt et gmr- ' ' *''"

piverunt Deo et ecdesie Sancte Marie et Sancti Johannis de Pulb-
naico, in manu domni G.', Gratianopolitani episcopi, omnes que-
rimonias et inanes objurgationes, quascumque adversus prel'atam
ecclesiam et servitores ecclesie ejusdem, de quibuscumque causis,
tenebanf, sine omni dolo et omni retinimento; presentibus etiam
religiosis viris, Nicbolao et Ricardo, Ulcensis ecclesie canonicis, et

Francone, canonico de Sancto M.\ et Petro ViUebui , medico, et do-
nina de Castro Novo, et Petro de Vinalco, et Utboudo de Casta, et

Bosone de Cbarres, cum duobus fralribus ejus, Olbmaro et Aienrico
de Vinaico, et Umberto, capeilano, qui scripsit. Ob boc etiam habue-
runt prefatus Rocbi et uxor ejus a Gaufredo, Gratianopolitano epi-
scopo, X solidos probate Viennensis monete. Actum est hoc in villa

que dicitur Pullinaicum, luiia vicesima prima f'ebruarii.

Gaiijredi. ~ ' Veri.simiiliiiiL. : de Sancio Marlitio {de Misereaco).
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CXXIV.

In nomine Domini Nostri Jhesu Chrisli. Anno Doiiiini m"cc° xx"im'.

vii^kalendas decembris, noverint présentes etposteri quod controver-

sia, que vertebatur inter SofTredum, Gronopolitanum episcopum, ex

una parte, et Heustachium, priorem Sancti Martini de Misereaco, et

ejusdem loci capilulum, ex aiia, super obedienciis et benedictionibus

canonicorum Sancti Martini, super collacionibus prioratuum et insti-

Uitionibus sacerdotum in omnibus ecclesiis parrochialibus prioratuum

Sancli Martini , et super institutionem procuraloris et sacrisLe ejus-

dem domus, quod totum episcopus, jure abbatie, ad se dicebat perti-

nere, hecitaque controversia, per manurn A., prioris Excubiarum, et

G., prioris Silve Bénédicte, ordiuis CarUisiensis, assistentibus eisdem

R., decano ecclesie Gratianopobtane, ex parte episcopi, et A., priore

Sancti Bernardi, ex parte prioris et capitub, de consensu utriusque

partis, sopita est in hune modiim. Obedientie universorum, tam prio

rum quam cannonicorum Sancti Martini, pênes priorem Sancti Mar-

tini in perpetuum rémanent; benedictiones universorum eorumdem

pênes episcopum, qui abbas est ejusdem domus, rémanent; ita tamen

quod, quando ecclcsiam Sancti Martini contingent vacare priore,

capitvdum ejusdem loci tenetur advocare episcopum, tanquam abba-

tem, qui primam vocem habet in capitulo, et de consensu suo ebgere

priorem, secuadum alteram formam canonum; aut, de consensu suo.

creabuntur electores, qui libère priorem eligant, aut, ipso mediante,

Yohmtates singulorum inquirentur, secundum quod capilulum cum

ejus consensu malluerint. Cum vero electus fuerit prier, pronunciata

ejusdem electione, eidem abball presentabitur, a quo débet confir-

mari, in presentia omnium in capitulo ussistentium; et, in eodem

loco, présente abbate, predictus prior tam priorum quam canonico-

rum Sancti Martini ibidem assistentium recipial obedientias ; et,

receptis ab eis obedientiis, pro se et pro uuiversis canonicis et priori-

bus, presentibns et absentibus, episcopo, tanquam abbati, faciet obe-
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dienliani et preslabit fidelitatem : de absentibus vero, in absentia

abbatis, obedientias recipiat prior. Item potestatem habebit predictiis

prior, cum consensu capituli, recipere canonicos, sine consensu abba-

tis; institxiere poterit priores cl destiluere, in omnibus prioralibus

suis, cum consensu capituli, sine consensu abbatis, exceplis priora-

libus de Campo, de Thoiriaco, de Arjuis : in istis tribus prioratibus,

prior et capitukiai, cum consensu episcopi, nomine abbatis, insti-

tuent et destituent priores. llem prior inslituel sacristam, et omnes
alias obedientias ecclesie Sancti Martini dabit cimi consensu capi-

tuli, sine consensu abbatis, excepto procuratore, cjuem semper insli-

luent cum consensu abbalis. bi octione ' priorum Sancti Martini,

qui habent ecclesias parrocbiales in quihus usque nunc non luerunt

sacerdotes, erit aul presentare canonicos ad curam, aut sacerdotes

seculares, quos presentatos episcopus tenelur recipere. Verumtanien
presentati canonici sive priores, recepta cura ab episcopo, crunl ni-

chilominus in omnibus obedicntes j)nori Sancti Martini, exceptis bis

que ad curani pertinent animarum, in quibiis obedient episcopo.

Actum est boc in capilulo Sancti Martini, et, ut hec compositio

lirma et rata in perpetuum observetur, vallata fiiit sacramento. ex

parte episcopi, per R., decanum Gratianopolitane ecclesie, et per

llu.-, procuratorem, et per A., cantorem ejusdem ecclesie, qui, in-

speclis sacrosanctis evangeliis, consencicnte capilulo Gratianopobtano,
m ;iiiiinam episcopi juraverunt predictam composicionem inviolabi-

liter observari. lllnd idem juraverunt, e\ altéra parte, Hen.stacbius.

prior Sancti Martini, et ejusdem loci capilulum, vid.dicet : Anselmus.
prior Sancti Bernardi, \icholaus, prior de liacinz, W. , prior de In-

termontibus, J., sacrista, Radulphus de Aquis, .(ohannes de Moletis,

W. de Castro Novo, Audeierius, .loliannes de Arvisio. P. Bruni, Guigo
Hogerii. Ad majorem vero lirmitatem, nos Sodiedus, Gratianopoii-

tanus episcopus, cum consensu ejusdem ecclesie capituli, et nos Heu-
stacbius, prior Sancti Martini, consencienle ejusdem capitulo, sigiilo-

Lcg. optloiic. — - Hui;oneiii.
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rum venerabilis patris nostri, J.', sancte Viennensis ecclesie archiepi-

scopi , et predictorum cluorum priorum , Excubiarum et Silve Bénédicte

videlicet, et nostroruin capituloriim, Gratianopolitani et Sancti Mar-

tini, liane cai tam fecimus munimine roborari.

cxxv.

Carta de placito, quod habuit Hugo II, Gratianopolitanus episcopus,

cum Leolardo ot fratrihus suis.

(Edkleruiit Vallionnavs, Histoire du Daiipliinc, t. I, p. ,ig; Albert du Boys,

Vie de Suini-Hmjnei , p. /iSâ.)

Ego Hugo II, Gratlanopolitanç ecclesiç vocatus episcopus, quod ad

lijuilorum noiitiam j)ervenire congruuiii novi litterarum monimentis

scribere veiaciter decrevi.

Noscat ergo presens etas omniumque secutura posterilas quod

Eeoiardus et fratres ejiis grandem, post niortem predecessoris niei,

sancti Hugonis, adversum me habuerint disceplacionem et querimo-

niani, de placito quod Villelmus Leotardi, pater eoruni, cum sancto

Mugone fecerat, et quod etiam ipsi, post mortem Villelmi, patris sui,

l'um eodem episcopo, coram Gratianopolitanç çcclesiç canonicis et

pluribus ejusdem ecclesiç parrochialis, fecerant et laudaverant.

Quod etiam in cartulario suo, ut mémorise haberetur, beatus Hugo

scribi preceperat, sicut ipsemet dictaverat '-. Gui cartç et scripturç

LeoLardus et fratres ejus in quantum potuerunt obvii et contradicen-

les, eam falsam fore et furtivam confirmantes, semper obstiterunt.

Dicebant enim eam absque consilio et assensu eorum fuisse factam,

ideoque minime esse tenendam ; et cum, quadam die, ante presen-

tiani meam, placitandi causa venissent, curia mea prudentissimis et

religiosissimis viris existente plena, coram Airaido, Mauriennensi,

et Odolrico, Diensi episcopis, banc carlam mendacem et furtivam

' .loannes I de Burnino. eam vide. Aiterum ejusdem chartœ exem-

• Ciiarla, de qua Hugo II liic lo(|uitur, plar invenitur in hoc chartulario C, su-

eilila est, cum titulo : Caria Leutardi , fdii perius, n° xxv.

Ciuiklmi, in cliartulario B, n° xlv, ubi
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dixerunt. Que controversia, cum diu inter me et ipsos versata et agi-

tata fuisset, diem tandem communiter statuimus, in qua recto examine
diffiniretur. Cum vero ad diem statutam venissenuis et causam nos-
tram ex utraque parte tractando dixissenius, judicatum est a sapien-

tibus viris et religiosis ut carta, quam beatus Hugo dictaverat etfece-
rat, absque omni ambiguitate

,
prout vera erat, reciperetur et firmissime

exmde tencretur. Erant enim ibi un"' sacerdotes religiosi, videbcet
Petrus Belbni, Petrus Rigaudus, Geraldus de Savocia, et Ricardus,
Ulcensis canonicus, sub quorum testimonio bec carta facta fuerat,

qui banc veram esse juramento proJjare parati fuerunt. Quam deni-
quecartam Leotardus, et Artaldus, fraterejus, etBeto, Leotardi fdius,

djidem laudaverunt et confirmaverunt in manu mea. Ego vero in boc
placito nicbil aliud concessi eis vel dedi, nisi quod ab antecessore meo,
m carta prcdicta quam negaverant, scriptimi fuerat. Hujus rei testes

sunt
: ego Hugo II, Gratianopobtane ecclesiç episcopus, etRaduifus,

ejusdem ecclesie decanus; Gontardus, monacus, magister Otmarus,
Raimundus Benedictus, Petrus Bellini, Gaufredus, Geraldus de Sa-
vocia, Gerablus de Sancto Justo, Petrus, procurator episcopi, Ricar-

dus Paganus, Petrus de Moirenco, Vilieimus de Savocia, Petms Ri-
gaudi, Stephanus, Nantelmus, Guigo, Silvlo, Sofredus, Geraldus,
Vilieimus, Pefrus de Porta Trivoria, Dodo, Petrus Equa : omnes bi

canonici seu clerici Gratianopolitane ecclesie. Preterea sunt testes :

Bernardus, piior Sancti Laurenlii, et Petrus de Cornilione, prior, per
manum quorum boc factam est; Petrus Hugo, Petrus Arberti, Teo-
bertus, conversi episcopi; Desiderius de Cassinatico, Mallenus de
Mota, Disderius Berno, Guigo Egua, Ricardus Equa , Calnesius, Aad-
berliis Calnesius, Bernardus Calnesius, et multi alii.

Charl'.il. S. Hu"onis.
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CXXVI.

De adquisi[ti]onil)us Hugonis secundi, Gralianopolitani episcopi

,

et Pétri, sui procuraloris.

S. I). Doninus Hugo secundus, Gratianopolitanus episcopus, habet in

i32-c]ica ii5o. vadimonlum a Bernaixlo de Biveu, feiidalario suo, ipsum feuduni
C.iica I i4o.

1 1 1 1 • i-> 1 1 • 1 •
I

suum, quod habebal ipse bernai dus ab episcopo, m parrochus de

Chez et Sancto Martino Vinoso, pro ce solidis illi ab episcopo datis,

lali convenienlia ut hoc vadimonium non redimatur, nisi ab ipso

vel a liliis suis, et sibi et de suo. Testes hujus rei sunt : Hugo, epi-

scopus, Petrus Bellini, Petrns, procurator episcopi, Hugo, canoniciis,

et pku-es ahi.

Simililor ab Agiiele de Geria, feudataria sua, habet in vadimo-

nium feudum, quod ipsa habebat ab eo, in predictis parrochiis, pro

L sohdis sibi ab episcopo datis.

Simihter Bernardus Rancurellus totum feudum, quod habebat in

eisdem parrocbiis, misit in vadimonio Hugoni, Gratianopolitano epi-

scopo II, pro LX solidis.

Nantelmus Guitarz misit in vadimonio Hugoni , Gratianopolitano

episcopo II", totum quod videbatur habere in manso Aste Curtc,

acceptis ab oo xx et v solidis.

CXXVII.

s. D, Notum sit presentibus et lutuns quod domnus Hugo II, Gratiano-

ii32-cuTa I i,)o. polifanç ecclesiç episcopus, [adversus]' Mallenum de Balma querimo-
Circa 1 1^(1.

• 1 1 • 1 1* • 1 r» • i
...

i\ t imas habuit de medietate mansi de nama, de cannis vuii. quas Mal-

lenus accipiebat in Chaors, ac de aliis quas iliidem faciebat injuriis;

unde talis concordia facla est : Mallenus guirpivit medietatem supra-

' Vtrbum adversus, qnod supplemus, deesl in cliartulario.
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dicti mansi episcopo et successoribus ejus, el juravit cpiod nullam ibi

deinceps injuriam faceret, et cannas vini guirplvit ; episcopus vero

concessit Malleno justiim feudum, et alia que pater et anteccssores

juste acceperant ut ipse acciperet toleravit; et Mallenus fecit ei fideli-

talem et hominium. Inde sunt testes : Otmarus, magister, Petrus

Bellini, Petrus de Porta Trivoria, et plures alli.

CXXVIII.

Notum sit presentibus et luturis quod Lbaldus de Casta et uxor s. )).

ejus, Boniza, vendiderunt, guirpiverunt Hugoni II", Gratianopolitano
"^s-cnca noo.

episcopo, et successoribus suis, sicut ipse episcopus niebus inleilexit

ad suam et successorum suorum utilitateni , domuni dePollenau, que

fuit Pétri Fremundi, cum casamento et cortile, et unam vineani, et

omnes décimas, quas ipse vel alius pro ipso babebat in Graîianopoli

-

tano episcopatu, acceptis ab episcopo cccc solidis. Petrus vero de

Molari babuit x solidos. Inde sunt testes : Falco , prior Sancti Do-

nati, Petrus, procurator episcopi, Hugo Borrelli et Petrus, frater

ejus, Petrus Hugo, Pelrus Bernard!, Gaufreudus et Stepbanus, ca-

nonici.

CXXIX.

Querimonie ad comitissam. Conquerit episcopus de cabannaria s. i).

Audran; de cabannaria Martinon, quam auferunt dimidiam; de niasso

de Meioian del Pois, (piem auferunt; de cabannaria Martin Guippa,

quam auferunt, et censum ; de cabannaria Mandaer, quani auferunt, et

censum; de masso Girardi, quem auferunt, et servilium; de nianso

Amaudanes, quem auferunt, et servitium; de terris que sunt aor[me]

,

in parrochia de Crollas, et comitissa babct : episcopus vero perdit ibi

sas corroas ; de manso Guotbout, ubi perdit episcopus sa corroa ; de

32.

CiiTa
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cabannaria del Moraer, ubi perdit sa corroa; Je raanso de Tarabella,

iibi perdit sa corroa ; de cabannaria Bauchan , ubi perdit sa corroa ;

de cabannaria Eschirp, ubi perdit sa corroa; de manso Frannon, ubi

perdit sa corroa; de manso Andreu Ma sel , uhi est monasteriuni, et

perdit sa corroa; de manso de Rocha, ubi perdit episcopus sa cor-

roa; de manso Favart, ubi perdit sa corroa; de cabannaria de La-

moni, ubi perdit sa corroa. Omnes iste terre sunt aermas, et comi-

tissa dédit nionasterio, in quibus perdit episcopus sas corroas.

Iteruni conqueritur episcopus de terra Barnardi de Oriol, quani au-

lert comitissa, et episcopus perdit servitium suum; de terra Berlonis,

quam aufert comitissa, et episcopus perdit servitium; de Olanei, quod

non fuit lotum divisum, et, in ea parte ubi fuit facta divisio, facil ci

mjuriam, et ex pacto querit lit quod remansit ad dividendum divida-

lur; (le tercia parte placitorum de Vennone et de Geria, quam aufert

ci; de terris ermis, quas homines comilisse dant quibus volunt, et

* episcopus perdit servitium suum. In terris istis accipiunt quedam

injuriose bomines comitisse, unde perdit episcopus sua'.

cxxx.

<,_ D Brève de parrocbia Sancli Vicloris. Bernardus Juvencelliis, i mas;

et reddit u porcos, unuiiiquemque de ii solidis, et i molton, et

II aqnos, et i capon, et vui sextaria de civaa, et unum modium vini,

(!t I soxtarium leguminis et ii boxas. Bernardus, i bordariam; et

reddit i porcum de viiii denariis et diniidium, et unum capon, et

III denaiios per molton, et n sextaria de civaa, et i cartal leguminis

et I boxam. Christianus, i cabannariam; et reddit i porcum de xviii de-

nariis, et unum agnum, et i capon, et vi denarios per molton, et

iiii sextaria de civaa, et i eminam de legumine et i boxam. Ilbertus,

I liordariam; et reddit il sestaria de civaa, et ii denanos per molton,

' (Joiifer ciiiii cliarlfi inlerius eiiila r.xxxiii, C.
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et 1 capon et i boxiam. Eldrannus, i cabannariam; et reddit i por-

cum de n solidis, et i agnuni, et i capon, et vi denarios per molton.

et iiii sestaria de civaa, et viii sestaria vini, et i eminam de legii-

niine et i boxam. Ricardus Forvila , i cabannariam; et reddit sinii-

liter. Radulfiis, i cabannariam similiter. A la Cbatuneria , i cabannariam ;

et reddit i porcum de ii soHdis, et i capon, et vi denarios per mol-

ton, et un sestaria de civaa, et i eminam de legumine et i boxam.

Lautardus, i mas; et reddit ii porcos, unumquemque de ii solidis, et

1 molton, et ii agnos, et i capon, et viii sestaria de civaa, et i modium

vini, et i sestarium de legumine et ii boxas. Giraldus, clericus, i ca-

bannariam; et reddit i porcum de ii solidis, cl un denarios per agnum,

et VI denarios per molton, et ', et un sestaria de civaa, et vni de

vino , et i eminam de legumine et i boxam. Bornardus Brunus

,

I mas; et reddit n porcos, unusquisque de n solidis, et i molton, et

n agnos, et i capon, et vni sestaria de civaa, et i modmm vini, et

1 sestarium de legumine et n boxas. Bernardus Rapina, i mas; et red-

dit similiter. Bernardus, presbiter, i mas; et reddit similiter. Engal-

fredus, I cabannariam; et reddit i porcum de n solidis, et i agnum,

et I capon, et vi denarios per molton, etnn sestaria de civaa, et vni de

vino, et i eminam de legumine et i boxam. Martinus, i cabannariam;

et reddit similiter. Engalbertus, i cabannariam; et reddit similiter.

Gausbcrtus, i cabannariam; et reddit similiter, extra vinum et capo-

nem. Adaldran, i cabannariam; et reddit i porcum de n solidis, et

V denarios de molton, et i agnum, et i capon, et un sestaria de ci-

vaa, et vni de vino , et i eminam de legumine et i boxam. Knge-

nelda, i cabannariam; et reddit similiter. Andréas, i cabannariam;

I porcum de n solidis, et i agnum, et i capon, et vi denarios per

molton, et nn sestaria de civaa, et vni sestaria de vino, et i eminam

de legumine et i boxam. Martinus Brunus, i mas; et reddit n por-

cos, unusquisque de n solidis, et i molton, et ii agnos, et i capon,

et vni sestaria de civaa, et i modium vini, et i sestarium legu-

Hic duo veiba suni canceilala.
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minis et ii boxas. Bernardus Loira, de Giziiino, i mas; et reddit si-

militer. Truanmis, i cabannariam; et reddit i porcum de ii solidis,

et Viii denaiios per molton, et i agiium, et i capon, et iiii seslaria

de civaa, et viii seslaria vini, et i eininam [leguminijs et i boxani.

Gausbertus, i bordariam; et débet rios, in dominio comitis.

Bernardus, faber, i bordaria et fabrica, in dominio comitis. Ricardus

Roset, I bordaria; et reddit un seslaria de vino, i caponem. Sis-

m[undns, i borjdaria; el reddit similiter.

CXXXI.

s. 1). Brève de la parrochia de Sancto Ferreoio. Girardus, i mas; et red-

Circa 1
1

lo. (jj^ j porcum de duos solidos, et caponem, et vni sestaria de civaa,

et I modium de vino, et i sestarium de legumine et duas boxas. Pe-

trus et Dominicus, i mas; et reddit simiHler. Golescalcus et Petrus

de Lasvin. ,. i mas; et reddit similiter. Galterius et Petrus, i mas; et

reddit similiter. Grimoldus, i bordaria; et reddit vi denarios per

porcum, et n sestaria de civaa, el i capon, et i cariai de legumine et

dimidiani jjoxam.

CXXXII.

s D Brève de Gadurtio. Lamberlus, i mas; et reddit î porcum de ii so-

Ciica ii/io. litlis, el II agnos, et vni denarios per mollon, et i capon, et vni ses-

taria de civaa , et tria semodia de vino, et qiiarton de vineis, et i ses-

tarium de legumine el ii boxas. Bertrannus, i mas; et reddit i porcum

de II sobdis, et ii troiencs , et i capon, et ii agnos, et viii denarios

per molton, et vin seslaria de civaa, et Iria semodia de vino, et

I sestarium de legumine et duas boxas. A...inus, i mas; et reddit

I porcum de ii solidis ', et i capon, et viii sestaria de civaa,

' Hic aliquot verba desiint.
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et tria semodia [de vino], et quarton de vineis, et sestarium de le-

g»'«ine Sdvius, i mas; et reddit similiter Bertrannus et

Martinus, i mas; [et reddil i] porcum de ii solidis, et i troienc, et

" a&"Os et VIII sestaria de civaa , et viii sestaria de vino, et i s[es-

tarium de legu]mine et ii boxas. Entre Gérait et Ardenc, i mas; et

reddit i porcum de ii solidis, et ii agnos, et i capon, et viii sestaria de
civaa, et i sestarium de legumine et ii boxas. Mallenus, i mas; et

reddit similiter. Inter Malien et Azon, i mas, et Del do, i mas;
et reddit similiter, extra ii agnos. Inter Jolian et Rotbert, i mas; et

reddit similiter, extra ii agnos. Danihel, i mas; et reddit i porcum
de II solidis, et ii troiencs, et ii agnos, el i capon, et viii sestaria de
civaa, et i sestarium de legumine et ii boxas. Dominicus, i cabanna-
nam; et reddit i porcum de xii denariis, et i agnum, et i capon, et

un sestaria de civaa, et i eminam de legumine et i boxam. Adalber-
tus, I cabannariam; et reddit un sestaria de vino. Morcllus, i caban-
uariam; et reddit i modium et dimidium de vino : de manso Ainart,
ri modios vini; de cabannaria Alberti de Lafont, i modium vini. Pe-
trus Barba, i mas; [et] reddit i modium vini, et i molton

Brève de Quez. Guido del Pra, i mas; et reddit v sestaria de ci-

vaa, et II agnos. Mas de Granges; v sestaria de civaa, et i agnum et

dimidium. Mas del Vernei; v sestaria de civaa et ii agnos. Mas de
Abriat; similiter. Mas de Brocans; similiter. Mas Pérou Macaer;
II sestaria de civaa. Cabannaria Jobannis Bonet; u sestaria de civaa.

Cabannaria Aucelz; similiter. Cabannaria Colras; similiter. Cabanna-
ria Claucel; i sestarium de civaa aibaile. Pelrus Marcaer et compar-
ciores ejus; i sestarium de civaa albailes. Le camps Caurol; i eminam
de civiia aibaile.

Summa denariorum de alodio octo solidi et v denarii. Summa
agnorum '

Duae ultimœ coclicis paginx- adeo siint lacérât* et ahrasa» ut \ix legi queant.
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CXXXIII.

s. u. Ego couqueior de familia et hon)inibus comitis et coniitisse, qui

Ciica I. 10.
j,^g nostras et honiinum nostroruai, que juste et libère hucusque ha-

l)ite siinl, diripiunl el aufcrunt, pasluram, ortolaillam , ligna, xv so-

lides ; onniia hec hominibus meis auferunt. Item , de propria area

coniitisse et comitis, Unibertus aufert mibi v sextaria et eminani de

annona. Iste idem Unibertus semel et iterum succidit proprium ne-

mus meum. Gaufridus simililer succidit nemus meum. llem, Joban-

nes de Vermelia aufert mihi unum casamentuni, et iiii sextaria iru-

menti, et ii°' asinos, contra jus, quia hec causa, pro qua ipse infestât

nos, fuerat judicata el determinala secunduni rationem. Item, Guilel-

mus Ademari dofensionem cuniculorum, quam ibi babebam, invasit,

et accepit cuniculos et desiruxit. Insuper hec omnia, de contemplu

mec niiserabilem querimoniam facio de Guileimo Giroudi, de Gau-

frido et de Petro Bertranni, cuni suis, qui, in die sancto Pentecoslen,

Petrum Borrelli custodem mearum rerum , insidiantes, cum

gladiis et per sanrta loca voluerunt occidere, dicentes

dederunt ^ . . . . .

' Reliqiiuni desidfralur. — Corifer liaiic cliarlain (.uni cliarta sujiorius edila cxxix , C.
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1.

[Garta qua Barnuinus, Vieiinensis archiepiscopus, el Ysahac, Gratianopolitanus,

et Ysahac, Valentinus episcopi, Rodulpho régi ^ conqueruntur de Bernardo,

episcopo Genevensi, eo quod ad concilium Viennœ celeJ)ratum tertio idiis octo

bris non venerat, rogantque Rodulphum ut compellat ipsum venire ad sino-

duni agendam in ioco nuncupalo Augusta, die dominica i" Sancti Martini^.]

Clementissimo régi Rodulfo , Barnuinus, Viennensis, Isaac, Gratia- s. D.

iiopoli, item Isaac, Valentie humiles episcopi, sedulani orationuni *^'"'- *""''^''' ^9'^

caelebritatem et aeterni regni beatitudinem. Salva principaliter se-

nioris nostri auctoritate , apostolico satisfacientes précepte , regiç di-

gnitati vestrç, non solum pro debito, sed et pro pic voto deleclabi-

liter devoti, significamus vesire celsitudini nos pro posse sollicites

' Decem charta; quau sequunlur, alia,

sed, ut crediiiius, propemodum coaeta-

nea, inanu quam praecedentes scriptae, et

ad alias omnino res spectantes, ad charlu-

lariuin C non pertinent. Exarniae sunt in

quodam perganioneo quaternione , qui pos-

terius ad initium charlularii C ,
quaiiquam

omnino distinclus, per fortunam consu-

lus est. Conveniens ideo jiidicavinius lias

decem charlas separatim et post charlula-

rium C, oui adjunctae sunt, edere easque,

non curn denominatione nnvi vel quarll

Chartul. S. Hiigonis,

charlularii, sed cum litulo tanluininodo

Churtariiin Siipp Icnunluriarum , a praece-

denlibus dislinguere.

^ Rodulphus 1, rex Arelatensis el Bur-

gundiae.

' Hune explicatissimum titulum, qui

in nostro codice deest, suppeditat alternni

islarum chartarum supplemenlariaruni

,

sed valde posterius , exemplar, olim pos-

sessum a defuncio D. J. Olivier, cujus eru-

dilis el benevolis curis mulluni débet nos-

Ira chnrlidarioruni S. Hugonis editio.

33
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persistera atque divinam pro vobis misericordiafn, secundum nostrum

officiuni, exorare , ut qui vos fecit in terris, ijjse etiam faciat regnare

in c^lis. Interea necessarium duximus suggerere humiiiter excellentiç

vestrç ut, super causa fratris nostri, venerabilis coepiscopi Bernardi,

quç vobis habetur notissima , nostrum piuni in Christo studium paucis

dignemini animum adverlere. De quo qualiter et quociens vestra nos

dignatio admonuerit, et quç nostra humilitas vobis significaverit, su-

perfluum ducinius vestre piç memoriç replicare. Hoc tantum vobis

vcraciter aperimus, non pro volunlate nostra, sed pro instantis tcm-

poris inexpbcabib perturbatione, nos bactenus illius causç definitio-

nem ecclesiasticam omisisse. Cujus rei dum ardenter, quantocins

soUiciti essemus, et secundum Dei vokuitatem et apostoHcam precep-

tionem, vestramque regiam ammonitionem et debitam noslro otTicio

obçdientiam , lerminum liiedilaremur imponere, inopinato idem co-

episcopus noster me, Bernuinum, adiens, licentiam peciit Bomam

eundi , non sobuii sui negocii causa, sed etiam vestre legationis ob-

tentu. Verum quia nos synodnm, ut dictum est, statueramus cele-

brare, in qua, prêter aba , ejus speciabter causani optabamus canonice

difmire, non sobmi ei licentiam al)eundi non adnuimus, sed etiam

ad eandem synodum , m icalendas octobris Vienne futuram , et tune ver-

bis', etpaulo'- scriptis vocavinuis. Sed, cnm prefati coepiscopi nostri

iliuc simul cum legatis multorum barimi parcium episcoporum con-

venissent et illum doluissemus defuisse, rursus, pro communi utib-

tate et pro ejus speciabter fraterna dilectione, statuimus generalem

synodum, si Deus vokierit et senior noster adnuerit, cum coarcbiepi-

scopis et episcopis agendam ,
primani post missam Sancti Marlini proxi-

mam dominicam^, eumque litteris canonice ad eandem convocavimus

synodum. Quapropter, quia ipse et ejus fcclesia subjacet, Deo do-

uante, regimini* et vestram clementiam cerlissime novimus Dei et

canonice omnimodis concordare dispositionem^, precamur vestram

' Mcndose scriptum : vobis. iiovenil)ris uiidecimam. — ' Acldenduin:

' Leg. patilo posi. irstro.

](\ osl prima dics dominica post diem * Leg. disjiosilioni.
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regiam potestatem ut, secimdum quod apostolica et cauonica nobi.s

injungit censura, non solum ab hoc coinentu vestro non subducatur
servicio, sed etiam vestro commoneatiir precepto nostro ibi adesse

collegio, quoniam nichil quod Deum et vos offendat aut nostro et il-

lius honori officiât, sed pocius Deo placita, et [ejus] bonori congrua
nostroque ministerio respondentia tractare illic et pro posse deter-

mniare sunius parati. Sic vos Deus faciat diu regnare in terra, ut sine

fine secum regnetis in caelo.

In Chnsti nomine. Barnuinus, aecclesit^ Vienuensis bumibs archi-

episcopus, Isaac, Gratianopob, item Isaac, Valenti(^, venerabilibus

fratnbus Possessori
, Genesio, Ragambodo , el reliquo Genevensis

ecclesif clericorum et laicorum convenlui, saluteni in Domino et pa-

cem. Jam dudum viva voce et paulo post btteris vestrum-
que ponfificem ad synodum, m kalendas oôtobris celebrandam , voca-

vmius, et regali commonitu et ecclesiastico instituto iterum
ejus vocationis venerabiles nostri eum presentialiter debeant
repperire btteras, quas nunc ilb mittimus ut nullo
modo pretermittat synodab qui futurus est, si Deus annue-
nt, proxima dominica post missam Sancti Martini, loco nuncupalo
Augusta, ut ibi de statu sanctç Dei çcclesie incepta sed nec-
dum bnita, socundum bonorem ejus et nostrum canonice
dbus Romam adeundi, si Deus posse donaverit, fraterne dilectionis

intuitu, remot vestram bene valere in Christo'.

Hujus charliE finis mutilus est et erasus.

33.
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II.

[Eleclio Ragamfridi in archiepiscopum Viennensem, post decessum Barnuini, ar-

chiepiscopi, al) universo clero et populo Vienn.x^ congregatis, a quibus régi

Liulovico, filio Bosonis ', offertur, qui, more decessorum suoruin, per ferulam

Iradidit ei Viennensem ecclesiani, anno octingentesimo nonagesimo nono^.]

(Edideninl , sed panim accuralc, Chciricr, Lestai poliliijiic du Duaphinv , II, 227;

et fMiarvct. Histoire de la sainte Etilise Je Vienne. |i. 239.)

S9Ç,. Anno dominicç incarnationis dccc° xc° viiii" ', in o'iorio-

sissimo et plissimo Ludovico rege, conUoit hunianf conditionis casu

ret domnus Bernoinus, paler et pontifex egregius sanctç

Viennensis çcclesiç, xxm * ejusdem. Protinus clerus univer-

siis et populus ejusdem çcclesiç, dolens et mestus pro defunctione

omnes, conimuni devotione, in sacrario sancte Viennensis

ecclesie, cçperunt tractai-e de eligendo episcopo in loco vi-

duato, ut, sicut paterna gubernatione commoda fuerat ita gau-

dio desiderabili rursuni Horeretin futuris, et, post nubileni ac tristem

çcclesie faciem, splenderet in pristinum reducta candoreni, et, quia

dolenter viduata erat, breviter vidua maneret [et] solempniter restitue-

retur. llli ergo, tacti ardore Sancti Spiritiis, subtili ingénie investigare

et querere cçperunt clericum, qui excmplis bonoruni acluuni esset

consequendus imitationem, fervens, juxta lormam celestis magistri,

reddens omnibus débita, innocentiani Deo, sibi conscienciara, cunctis

f'amam. Hac enim in questione et oratione persevei-anter instantes, in

sacro palacio repererunt quendam venerabileni presbyterum, sancti-

late precipuum, sapientia fundatun), génère claruni, moribus hones-

i.udoviciis Caeciis, rex Arelatensis. e\eiiiplar. — Huic inslnnuenlu Clio-

" Hune tilulum, recenlissinie redac- rier cl Cliarvet perperani assignani aii-

liuii, qui in codice nostro sicut et piaece- nuni 8ç)8.

(k'iis dt;esl, suppeditat supra memoralum ' (lie addcnduin viTisiruiliter : mitui

lianiin cliarlarum supplementariarum potitijiniliis.
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tum, virtutihus bonis adornatum, Raganfridum nomine, quem cura

diligenti contiauo accipientes, in presenliam legis eum adduxerunt,

petentes et obsecrantes modis omnibus quominus eis ad substiluen-

dum in episcopatus gratiam illum concederet. Quibus qUentissime